
 

 

 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

 
cap 24060 – Via F. Nullo, 2 tel. 035/825005  fax 035/827221 

Codice Fiscale e P.Iva 00670550169 
www.comune.endine-gaiano.bg.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI  
 

 

Registro Generale N. 81 del 20/07/2018  

Registro Settore N. 33  

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNI SCOLASTICI 2018/2019 E 2019/2020 - 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

  

 
 

L'anno duemiladiciotto il giorno  venti del mese di Luglio 
 
PREMESSO  che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 14.05.2018 è stato approvato il capitolato speciale 

d’appalto per il servizio di trasporto scolastico anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020; 

-  con propria determinazione a contrattare  n.25 del 01.06.2018 ( R.G. n. 61 del 01.06.2018) - rettificata 

con propria determinazione n. 26 del 05.06.2018 ( R.G. n. 69 del 14.06.2018)  -   si approva l’indizione di  

gara mediante procedura aperta per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico anni scolastici 
2018/2019 da aggiudicarsi con il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 

95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 condotta mediante utilizzazione del Sistema di Intermediazione 

Telematica di Regione Lombardia denominato Sintel; 

- il bando  di gara è stato pubblicato  sulla  Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 65  -5° serie speciale- 

del 06.06.2018 oltre che, unitamente al disciplinare e a tutta la documentazione di gara , all’albo on line e 

sul sito istituzionale dell’ente sezione “ Amministrazione Trasparente” – sottosezione “ Bandi di gara”;   

- la procedura SINTEL è identificata al n. 97744571; 

- entro  il termine per la presentazione delle offerte previsto per le ore 12,00 del 09 luglio 2018 sul portale 

Sintel risulta presente n. 1 offerta; 

- con propria determinazione n. 29 del 09.07.2018 ( R.G. n 75 del 09.07.2018) è stata nominata la 
commissione di gara per l’affidamento del servizio in esame; 

 

VISTO  l’allegato verbale di gara del 11.07.2018 dal quale si evince che la gara per l’affidamento del 

servizio di trasporto scolastico anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020 si propone l’aggiudicazione in via 

provvisoria alla ditta MABB SRL Unipersonale con sede in Sovere; 

 

VERIFICATA l’assenza di motivi di esclusione in merito all’art. 80 del D.Lgs.nr. 50/2016 e s.m.i., 

attraverso le informazioni assunte tramite il sistema AVCPASS presso l’Agenzia delle Entrate e presso la 

Procura della Repubblica di Bergamo; 

 

PRESO ATTO della regolarità del DURC, acquisito attraverso il sistema DURC ON LINE ai fini 
dell’aggiudicazione definitiva; 

 



 

 

RITENUTO di  approvare  l’allegato verbale di gara del 11 luglio 2018  e l’affidamento  definitivo del  

servizio di trasporto scolastico anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020  alla  ditta MABB SRL  

Unipersonale con sede in Sovere; 

 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VERIFICATA la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147bis, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale in data 22.07.2016 n, 02/2016 con il quale è stato attribuito 

l’incarico di Responsabile del Settore Affari generali; 

 

DETERMINA 

 

1) LE PREMESSE  sono  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) DI APPROVARE  il verbale della gara del 11 luglio 2018  per l’affidamento del  servizio di  

trasporto scolastico anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020  allegato alla presente determinazione 

perché ne formi parte integrante e sostanziale;  

 

3) DI AGGIUDICARE definitivamente   il succitato servizio la Ditta MABB SRL Unipersonale con 

sede in Sovere - Partita IVA e codice fiscale 02562580403, al prezzo offerto di € 161.998,40  oltre 

all’IVA 10%  per complessivi €  178.198,24, alle  condizioni contenute nel  capitolato speciale 

d’appalto e nel bando/ disciplinare/documentazione di gara di gara;  

 
 

 

 

4) DI IMPUTARE LA SPESA complessiva di € 178.182,24 al cap. 104503/1 – cod. 04061.03 “spese 

per il trasporto scolastico” come di seguito in base alle relative esigibilità: 

€ 35.639,64 – bilancio pluriennale 2018/2020 – annualità 2018 

€ 89.099,10 – bilancio pluriennale 2018/2020 – annualità 2019 

€ 53.459,46 – bilancio pluriennale 2018/2020 – annualità 2020 

 

5) DI DARE ATTO che in ottemperanza all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 è stato 

accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, garantendo 

la soddisfazione dei creditori nei 30 giorni stabiliti dal D.Lgs. n. 231/2002; 

 

6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento secondo le previsioni del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 e 

del Piano Triennale della Trasparenza ed integrità nell’apposita sottosezione “ Bandi di gara” della 

sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Amministrazione comunale,  

 

7) DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente atto attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 

 

  
 
 Il Responsabile del  

Settore I - Affari Generali   
 TAGLIAFERRI ELISA / ArubaPEC S.p.A.   
 



 

 

 


